Распоряжение от 31.01.2011 № 95. О комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров города Железногорска.

В целях совершенствования работы с резервом управленческих кадров города Железногорска:

1. Утвердить комиссию по формированию и подготовке резерва управленческих кадров города Железногорска в следующем составе:

Сергиенко В.В.- первый заместитель главы администрации города Железногорска (председатель комиссии);

Григорьев С.А. - заместитель главы администрации города Железногорска (заместитель председателя комиссии);

Трутаева Г.П. -    начальник отдела кадров управления правового и кадрового обеспечения администрации города Железногорска  (секретарь комиссии);

Члены комиссии:

Андреев И.Н. -        заместитель главы администрации города Железногорска;

Стекачев В.И. -  начальник управления финансов администрации города Железногорска;

Фарафонов В.Н.- начальник отдела  по безопасности, противодействию коррупции и взаимодействию с правоохранительными органами администрации города Железногорска;

Калашников Н.А.- начальник управления образования администрации города  Железногорска;

       Грошевский Н.П.- начальник управления правового и кадрового обеспечения администрации   города Железногорска;

Казюхин И.В. -  председатель профсоюзного комитета ОАО «Михайловский ГОК», депутат Железногорской городской Думы (по согласованию);

Шебанов А.Н.- директор Федерального государственного общеобразовательного учреждения  среднего профессионального образования «Железногорский горно-металлургический колледж», депутат   Железногорской городской Думы (по согласованию);

Пальчун И.Г.-      главный врач МУЗ «Городская больница» города Железногорска (по  согласованию);

Голубчикова А.Н. -директор Железногорского филиала частного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Курский институт менеджмента, экономики и бизнеса»  (по согласованию).

2. Утвердить Положение о Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров города Железногорска, согласно приложению.

3. Считать утратившим силу распоряжение  администрации города Железногорска от 19.01.2009 года № 46 «О комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров города Железногорска».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Железногорска В.В. Сергиенко.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города                                                                                    В.И. Солнцев
Приложение  к распоряжению администрации города Железногорска

от  31.01.2011г. №95
Положение

о Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров города Железногорска

1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров города Железногорска (далее-Комиссия).

2. Основными задачами Комиссии являются:

а) подготовка предложений главе города Железногорска по формированию и эффективному использованию резерва управленческих кадров города Железногорска;

б) координация деятельности управлений и отделов администрации города по вопросам, связанным с отбором, подготовкой, переподготовкой и выдвижением резерва управленческих кадров города Железногорска;

в) контроль за реализацией мероприятий по формированию резерва управленческих кадров города Железногорска.

3. Комиссия для решения возложенных на нее задач:

а) запрашивает и получает в установленном порядке необходимые материалы от управлений и отделов администрации города, а также от организаций и учреждений города;

б) рассматривает предложения управлений и отделов администрации города по вопросам, связанным с отбором, подготовкой, переподготовкой и выдвижением резерва управленческих кадров города Железногорска;

в) определяет порядок ведения базы данных участников программы формирования резерва управленческих кадров  города Железногорска;

г) определяет концепцию подготовки и переподготовки лиц, включенных в резерв управленческих кадров города Железногорска, и их дальнейшего выдвижения из резерва управленческих  кадров города Железногорска;

д) определяет перечень должностей, подлежащих замещению участниками программы формирования резерва управленческих кадров города Железногорска.

4. Заседания Комиссии правомочны при участии не менее 2/3 членов Комиссии.

5. Решения Комиссии оформляются протоколом.

6. Организационно-методическое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдел кадров  управления правового и кадрового обеспечения администрации города Железногорска.